

1. Identyfikator podatkowy NIP NIP 6 3 4 0 0 0 8 8 2 5	2. Numer KRS (pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego) KRS _____
--	---

Sprawozdanie finansowe jednostki innej

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Data sporządzenia sprawozdania finansowego		29-03-2023	
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie			
Data od	01-01-2022	Data do	31-12-2022
Jednostka danych liczbowych			
<input checked="" type="checkbox"/> w złotych		<input type="checkbox"/> w tysiącach złotych	
Dane identyfikujące jednostkę			
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania			
Nazwa Firmy UNIWERSYTET EKONOMICZNY W KATOWICACH			
Siedziba podmiotu			
Województwo	ŚLĄSKIE	Powiat	KATOWICE
Gmina	KATOWICE	Miejscowość	KATOWICE
Adres			
Kraj	POLSKA	Województwo	ŚLĄSKIE
Powiat	KATOWICE	Gmina	KATOWICE
Ulica	1 MAJA	Nr domu	50
		Nr lokalu	
Miejscowość	KATOWICE	Kod pocztowy	40-287
		Poczta	KATOWICE
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego			
Kraj		Kod pocztowy	
		Miejscowość	
Ulica		Nr domu	
		Nr lokalu	
Podstawowy przedmiot działalności jednostki			
Numer PKD 8 5 4 2 Z SZKOŁY WYŻSZE			

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)

Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony

Data od

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 01-01-2022 data do 31-12-2022

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

- sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne
 sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

tak nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności) nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (*opcjonalnie*)

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

- sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek
- sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych ustawą o rachunkowości, zgodnie z wyborem dokonany w polityce rachunkowości.

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne wycenia się na dzień przyjęcia do używania według cen nabycia, a w przypadku nieodpłatnego otrzymania według cen sprzedaży (rynkowych) takiej samej lub podobnej wartości.

Na dzień bilansowy wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Wartości niematerialne i prawne, zależnie od wartości początkowej, klasyfikowane są następująco:

1) wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej nieprzekraczającej kwoty 1.000 zł odpisuje się jednorazowo bezpośrednio w koszty zużycia materiałów i nie obejmuje się ich ewidencją,

2) wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej przekraczającej kwotę 1.000 zł i nie przekraczającej 10.000 zł obejmuje się ewidencją bilansową (ewidencja wyposażenia - niskocennych wartości niematerialne i prawne). W momencie oddania do używania dokonywany jest jednorazowy odpis amortyzacyjny,

3) wartości niematerialne i prawne o wartości przekraczającej 10.000 zł wprowadzane są do ewidencji bilansowej, odpisy amortyzacyjne dokonywane są metodą liniową, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania środka trwałego do używania.

Wartości niematerialne i prawne podlegają amortyzacji metodą liniową, okres użytkowania i stawkę amortyzacji ustala się na dzień przyjęcia wartości niematerialnej i prawnej do używania.

Środki trwałe

Środki trwałe wycenia się na dzień przyjęcia do używania według cen nabycia i/lub kosztów wytworzenia, powiększonych o koszty finansowania zewnętrznego, a w przypadku nieodpłatnego otrzymania według cen sprzedaży (rynkowych) takiego samego lub podobnego przedmiotu.

Na dzień bilansowy środki trwałe wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia lub wartości przeszacowanej (po urzędowej aktualizacji wyceny) pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Środki trwałe, zależnie od wartości początkowej, klasyfikowane są następująco:

1) środki trwałe o wartości początkowej poniżej 1 000,00 zł zalicza się bezpośrednio w koszty zużycia materiałów i nie obejmuje ewidencją,

2) środki trwałe o wartości początkowej pomiędzy 1 000,00 zł a 10 000,00 zł klasyfikuje się do środków trwałych wprowadzając je jednocześnie do ewidencji bilansowej tych składników (ewidencja wyposażenia - niskocennych środków trwałych). W momencie oddania do używania dokonywany jest jednorazowy odpis amortyzacyjny,

3) środki trwałe o wartości początkowej powyżej 10 000,00 zł klasyfikuje się do środków trwałych wprowadzając je jednocześnie do ewidencji bilansowej tych aktywów, odpisy amortyzacyjne dokonywane są metodą liniową, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania środka trwałego do używania.

Do ewidencji wyposażenia - niskocennych środków trwałych - wprowadza się również i obejmuje się jednorazowym odpisem amortyzacyjnym wybrane środki trwałe wyszczególnione w polityce rachunkowości niezależnie od ich wartości.

Środki trwałe podlegają amortyzacji, z wyjątkiem budynków i lokali oraz obiektów inżynierii lądowej i wodnej, których wartość podlega wyłącznie umorzeniu.

Kwoty rocznych odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych) ustala się metodą liniową drogą systematycznego rozłożenia wartości początkowej danego środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej na okres ekonomicznej użyteczności, proporcjonalnie do upływu czasu w równych ratach.

Okres użytkowania i stawkę amortyzacji (umorzenia) ustala się na dzień przyjęcia środka trwałego do używania.

Zbiory biblioteczne, niezależnie od wartości początkowej, objęte są odrębną szczegółową ewidencją prowadzoną przez jednostki systemu biblioteczno-informacyjnego. W księgach rachunkowych zbiory biblioteczne ujmowane są jako środki trwałe amortyzowane jednorazowo w momencie oddania do używania.

Środki trwałe w budowie

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, w tym kosztów finansowych, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.

Inwestycje długoterminowe

Udziały (lub akcje) w jednostkach podporządkowanych wycenia według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości ujmowane są w ciężar kosztów finansowych.

Aktywa finansowe kwalifikowane są w dniu ich nabycia lub powstania do następujących kategorii:

- 1) aktywa finansowe przeznaczone do obrotu,
- 2) pożyczki udzielone i należności własne,
- 3) aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności,
- 4) aktywa finansowe dostępne do sprzedaży.

Na dzień bilansowy aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności wyceniane są w skorygowanej cenie nabycia.

Zapasy

Materiały na dzień nabycia wyceniane są w cenach zakupu, z wyjątkiem druków elektronicznych, które wyceniane są w cenach sprzedaży brutto. Koszty zakupu wpływają na wynik finansowy okresu sprawozdawczego, w którym zostały poniesione, koszty te nie są istotne.

Wyroby gotowe wyceniane są na dzień przyjęcia do magazynu według rzeczywistego kosztu wytworzenia obejmującego bezpośrednie koszty wytworzenia (materiały i usługi). Dopuszcza się zwiększenie kosztu wytworzenia o koszty pośrednie kalkulowane indywidualnie.

Produkty w toku produkcji wycenia się na dzień bilansowy w wysokości bezpośrednich kosztów wytworzenia.

Na dzień bilansowy zapasy wyceniane są w cenach zakupu lub kosztach wytworzenia, nie wyższych od ich cen sprzedaży netto.

Nie rzadziej niż na każdy dzień bilansowy tworzy się odpisy aktualizujące na pełną wartość zapasów, które utraciły wartość użytkową.

Należności

Należności na dzień ich nabycia bądź powstania ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej. Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności, czyli po uwzględnieniu odpisów aktualizujących ich wartość.

Środki pieniężne

Środki pieniężne wycenia się w wartości nominalnej, zarówno na dzień powstania, jak i na dzień bilansowy.

Rozliczenia międzyokresowe kosztów

Koszty podlegające aktywowaniu rozliczane są proporcjonalnie do upływu czasu w kolejnych okresach obrotowych, których dotyczą, przy czym:

- 1) koszty do 10 000,00 zł dotyczące okresu nie przekraczającego roku kalendarzowego - nie podlegają rozliczeniu w czasie, zaliczane jednorazowo w koszty;
- 2) koszty do 10 000,00 zł dotyczące okresu przekraczającego rok kalendarzowy - dzielone na część dotyczącą roku bieżącego zaliczane jednorazowo w koszty i część dotyczącą lat następujących zaliczana w koszty w pierwszym kwartale roku, którego dotyczy koszt;
- 3) koszty powyżej 10 000,00 zł - rozliczenie kosztów dokonywane jest przez cały okres, którego koszty te dotyczą w ratach miesięcznych.

Fundusze własne, fundusze specjalne

Fundusz zasadniczy wycenia się w wartości nominalnej. Fundusz zasadniczy odzwierciedla wartość mienia. Zwiększenia i zmniejszenia funduszu ujmuje się zgodnie z przepisami ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, fundusz stypendialny, fundusz wsparcia osób niepełnosprawnych oraz inne fundusze specjalne wycenia się na dzień powstania oraz na dzień bilansowy w wartości nominalnej.

Rezerwy

Rezerwy tworzy się na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować.

Rezerwy wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. W uzasadnionych przypadkach przy tworzeniu rezerw uwzględnia się zmiany wartości pieniądza w czasie. Kalkulacja kwoty rezerwy uwzględniającej zmiany wartości pieniądza w czasie dokonywana jest przez niezależnego eksperta.

Rozliczenia międzyokresowe biernie

Biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów dokonuje się w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

Rozliczenia międzyokresowe biernie wynikające z obowiązku wykonania, związanych z bieżącą działalnością, przyszłych świadczeń na rzecz pracowników, w tym świadczeń emerytalnych, a także przyszłych świadczeń wobec nieznanymi osobami, których kwotę można oszacować w sposób wiarygodny, mimo że data powstania zobowiązania nie jest jeszcze znana wykazuje się w bilansie jako rezerwy na zobowiązania.

Kwotę rozliczeń międzyokresowych biernych obejmujących koszty przyszłych odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych ustala się w drodze kalkulacji aktuarialnej przeprowadzanej przez niezależnego eksperta na każdy dzień bilansowy. Odstepuje się od tworzenia rozliczeń międzyokresowych biernych z tytułu niewykorzystanych urlopów ze względu na nieistotny poziom tego zjawiska.

Zobowiązania

Zobowiązania na dzień ich powstania ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej. Na dzień bilansowy zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, czyli do łącznie z odsetkami i innymi obciążeniami wynikającymi z otrzymanych od wierzycieli not obciążeniowych.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Rozliczenia międzyokresowe przychodów na dzień powstania i na dzień bilansowy wyceniane są w wartości nominalnej

Pozostałe aktywa i pasywa nie omówione powyżej wycenia się na dzień bilansowy w wartości nominalnej

Ustalenia wyniku finansowego

Na wynik finansowy składa się wynik działalności operacyjnej, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych oraz wynik operacji finansowych oraz obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego, którego podatnikiem jest Uczelnia, i płatności z nim zrównanych, na podstawie odrębnych przepisów.

Wynik działalności operacyjnej stanowi różnicę między przychodami netto ze sprzedaży produktów (obejmującymi również przychód z subwencji na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego oraz potencjału badawczego), towarów i materiałów, z uwzględnieniem dotacji, opustów, rabatów i innych zwiększeń lub zmniejszeń, bez podatku od towarów i usług oraz innych podatków bezpośrednich związanych z obrotem, oraz pozostałymi przychodami operacyjnymi a wartością sprzedanych produktów, towarów i materiałów wycenionych w kosztach wytworzenia albo cenach nabycia, albo zakupu, powiększoną o całość poniesionych od początku roku obrotowego kosztów ogólnych zarządu, sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz pozostałych kosztów operacyjnych.

Wynik operacji finansowych stanowi różnicę między przychodami finansowymi, w szczególności z tytułu dywidend (udziałów w zyskach), odsetek, zysków ze zbycia oraz aktualizacji wartości inwestycji innych niż nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne zaliczane do inwestycji, nadwyżki dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi, a kosztami finansowymi, w szczególności z tytułu odsetek, strat ze zbycia oraz aktualizacji wartości inwestycji innych niż inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne, nadwyżki ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi, z wyjątkiem odsetek, prowizji, dodatnich i ujemnych różnic kursowych zwiększających cenę nabycia lub koszt wytworzenia towarów, produktów, środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych.

Uczelnia korzysta ze zwolnienia od podatku dochodowego od osób prawnych przewidzianego w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, na podstawie którego zwolnieniem są objęte dochody Uczelni przeznaczone – bez względu na termin wydatkowania – na działalność statutową, a w szczególności na działalność naukową i edukacyjną polegającą na kształceniu studentów. Zwolnione z podatku są również dochody Uczelni przeznaczone i wydatkowane na nabycie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, służących bezpośrednio do realizacji tych celów oraz przeznaczone na opłacenie podatków nie stanowiących kosztów uzyskania przychodów. W związku z powyższym opodatkowaniu podlegają wyłącznie te wydatki, które zgodnie z ustawą o podatku dochodowym nie mogą być zaliczone do kosztów uzyskania przychodu oraz nie są związane z realizacją celów statutowych Uczelni.

Dodatni wynik finansowy netto (zysk netto) przeznacza się na zwiększenie funduszu zasadniczego. Ujemny wynik finansowy netto (strata netto) podlega pokryciu funduszem zasadniczym.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o rachunkowości z pełną szczegółowością.

Rachunek zysków i strat sporządzono w postaci porównawczej.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią.

INFORMACJE OGÓLNE

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach jest uczelnią publiczną i posiada osobowość prawną, działa na podstawie przepisów ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, zwanej dalej ustawą oraz Statutu. Uniwersytet prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na podstawie planu rzeczowo-finansowego, zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych i o rachunkowości (art. 408 ust. 1 ustawy).

Podstawowymi zadaniami Uniwersytetu są (art. 11 ust. 1 ustawy):

- 1) prowadzenie kształcenia na studiach;
- 2) prowadzenie kształcenia na studiach podyplomowych lub innych form kształcenia;
- 3) prowadzenie działalności naukowej, świadczenie usług badawczych oraz transfer wiedzy i technologii do gospodarki;
- 4) prowadzenie kształcenia doktorantów;
- 5) kształcenie i promowanie kadr uczelni;
- 6) stwarzanie osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału w:
 - a) procesie przyjmowania na uczelnię w celu odbywania kształcenia,
 - b) kształceniu,
 - c) prowadzeniu działalności naukowej;
- 7) wychowywanie studentów w poczuciu odpowiedzialności za państwo polskie, tradycję narodową, umacnianie zasad demokracji i poszanowanie praw człowieka;
- 8) stwarzanie warunków do rozwoju kultury fizycznej studentów;
- 9) upowszechnianie i pomnażanie osiągnięć nauki i kultury, w tym przez gromadzenie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych, informacyjnych i archiwalnych;
- 10) działanie na rzecz społeczności lokalnych i regionalnych.

Uczelnia może prowadzić domy studenckie i stołówki studenckie.

Uniwersytet może prowadzić działalność gospodarczą wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo od działalności polegającej na wykonywaniu wyżej wymienionych zadań.

Ta specyfika gospodarki finansowej sprawia, że prowadzenie ksiąg rachunkowych wymaga dostosowania grupowania dokonywanych operacji z jednej strony do wymagań określonych ustawą o rachunkowości, ustawą o finansach publicznych a równocześnie przestrzegania zasad określonych w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki *(opcjonalnie)*

BILANS

sporządzony na dzień: 31.12.2022

jednostka obliczeniowa:zł.....

	AKTYWA	Stan na dzień kończący			PASywa	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący 31.12.2022	rok poprzedni 31.12.2021			rok bieżący 31.12.2022	rok poprzedni 31.12.2021
A	Aktywa trwałe	169 804 239,13	148 398 580,19	A	Kapitał (fundusz) własny	209 038 458,55	194 318 400,93
I	Wartości niematerialne i prawne	1 402 317,58	144 980,16	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	208 514 946,77	192 938 295,09
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych			II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:		
2	Wartość firmy				– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
3	Inne wartości niematerialne i prawne	1 402 317,58	144 980,16				
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne						
II	Rzeczowe aktywa trwałe	151 112 621,55	148 253 600,03	III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		
1	Środki trwałe	147 951 889,58	147 379 120,78		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	15 640 351,77	15 640 351,77	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:		
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	124 151 814,35	125 286 382,83		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
c)	urządzenia techniczne i maszyny	7 762 511,38	5 750 032,40		– na udziały (akcje) własne		
d)	środki transportu	30 612,58	45 918,87				
e)	inne środki trwałe	366 599,50	656 434,91				
2	Środki trwałe w budowie	3 160 731,97	874 479,25	V	Zysk (strata) z lat ubiegłych		
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie						
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00				
1	Od jednostek powiązanych						
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale						
3	Od pozostałych jednostek						
IV	Inwestycje długoterminowe	17 289 300,00	0,00	VI	Zysk (strata) netto	523 511,78	1 380 105,84
1	Nieruchomości			VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		

2	Wartości niematerialne i prawne			B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	67 895 983,62	58 712 603,39
3	Długoterminowe aktywa finansowe	17 289 300,00	0,00	I	Rezerwy na zobowiązania	10 834 834,62	10 097 720,59
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
	– udziały lub akcje			2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	9 586 197,87	8 634 876,27
	– inne papiery wartościowe				– długoterminowa	7 721 597,73	6 830 876,50
	– udzielone pożyczki				– krótkoterminowa	1 864 600,14	1 803 999,77
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			3	Pozostałe rezerwy	1 248 636,75	1 462 844,32
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– długoterminowe		
	– udziały lub akcje				– krótkoterminowe	1 248 636,75	1 462 844,32
	– inne papiery wartościowe			II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki			1	Wobec jednostek powiązanych		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
c)	w pozostałych jednostkach	17 289 300,00	0,00	3	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
	– udziały lub akcje			a)	kredyty i pożyczki		
	– inne papiery wartościowe	17 289 300,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	– udzielone pożyczki			c)	inne zobowiązania finansowe		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			d)	zobowiązania wekslowe		
4	Inne inwestycje długoterminowe			e)	inne		
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	III	Zobowiązania krótkoterminowe	24 698 526,37	19 892 803,17
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe			a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
B	Aktywa obrotowe	107 130 203,04	104 632 424,13		– do 12 miesięcy		
I	Zapasy	632 979,51	695 914,24		– powyżej 12 miesięcy		
1	Materiały	423 627,40	363 875,14	b)	inne		
2	Półprodukty i produkty w toku			2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Produkty gotowe	203 475,38	329 688,81	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4	Towary				– do 12 miesięcy		
5	Zaliczki na dostawy i usługi	5 876,73	2 350,29		– powyżej 12 miesięcy		
II	Należności krótkoterminowe	2 854 890,31	3 260 658,41	b)	inne		
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	17 683 942,96	13 399 249,15
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki		
	– do 12 miesięcy			b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	– powyżej 12 miesięcy			c)	inne zobowiązania finansowe		
b)	inne			d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	6 881 844,23	4 067 121,55
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	6 677 342,65	4 024 089,57

a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	204 501,58	43 031,98
	– do 12 miesięcy			e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
	– powyżej 12 miesięcy			f)	zobowiązania wekslowe		
b)	inne			g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	4 790 613,28	2 833 801,85
3	Należności od pozostałych jednostek	2 854 890,31	3 260 658,41	h)	z tytułu wynagrodzeń	5 899 065,75	6 385 134,45
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	773 861,25	738 918,76	i)	inne	112 419,70	113 191,30
	– do 12 miesięcy	773 861,25	738 918,76	4	Fundusze specjalne	7 014 583,41	6 493 554,02
	– powyżej 12 miesięcy			IV	Rozliczenia międzyokresowe	32 362 622,63	28 722 079,63
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	35 783,41	22 359,69	1	Ujemna wartość firmy		
c)	inne	2 045 245,65	2 499 379,96	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	32 362 622,63	28 722 079,63
d)	dochodzone na drodze sądowej				– długoterminowe	1 956 193,14	1 029 626,55
III	Inwestycje krótkoterminowe	102 577 247,33	99 953 054,58		– krótkoterminowe	30 406 429,49	27 692 453,08
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	102 577 247,33	99 953 054,58				
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	102 577 247,33	99 953 054,58				
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	18 203 817,22	83 269 233,99				
	– inne środki pieniężne	84 373 430,11	16 683 820,59				
	– inne aktywa pieniężne						
2	Inne inwestycje krótkoterminowe						
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 065 085,89	722 796,90				
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy						
D	Udziały (akcje) własne						
	AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)	276 934 442,17	253 031 004,32		PASYWA razem (suma poz. A i B)	276 934 442,17	253 031 004,32

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 01.01.2022-31.12.2022	rok poprzedni 01.01.2021-31.12.2021
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	118 179 996,79	111 064 281,29
	– od jednostek powiązanych		
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	118 722 809,75	111 883 243,96
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	-588 225,96	-834 715,36
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	45 413,00	15 752,69
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		
B	Koszty działalności operacyjnej	123 074 544,94	109 727 393,64
I	Amortyzacja	2 952 955,72	3 485 853,76
II	Zużycie materiałów i energii	7 030 487,08	5 312 736,86
III	Usługi obce	10 418 267,47	8 810 529,17
IV	Podatki i opłaty, w tym:	115 161,00	114 213,91
	– podatek akcyzowy		
V	Wynagrodzenia	77 515 974,96	71 494 753,84
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	20 982 576,07	18 282 606,69
	– emerytalne	7 097 619,49	6 474 499,90
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	4 059 122,64	2 226 699,41
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)	-4 894 548,15	1 336 887,65
D	Pozostałe przychody operacyjne	2 834 638,94	167 404,09
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	1 239,83	6 040,55
II	Dotacje	341 610,61	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	2 028 015,21	60 823,57
IV	Inne przychody operacyjne	463 773,29	100 539,97
E	Pozostałe koszty operacyjne	291 856,08	157 075,53
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	125 739,24	120 885,20
III	Inne koszty operacyjne	166 116,84	36 190,33
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	-2 351 765,29	1 347 216,21
G	Przychody finansowe	2 940 045,45	68 025,15
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
	a) od jednostek powiązanych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
	b) od jednostek pozostałych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II	Odsetki, w tym:	2 936 477,44	67 941,91
	– od jednostek powiązanych		
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	3 568,01	83,24
V	Inne		
H	Koszty finansowe	42 296,38	19 707,52
I	Odsetki, w tym:	2 904,56	2 454,79
	– dla jednostek powiązanych		
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	87,85
IV	Inne	39 391,82	17 164,88
I	Zysk (strata) brutto (F + G – H)	545 983,78	1 395 533,84
J	Podatek dochodowy	22 472,00	15 428,00
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
L	Zysk (strata) netto (I – J – K)	523 511,78	1 380 105,84

ZESTAWIENIE ZMIAN

W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

sporządzone za okres 01.01.2022 - 31.12.2022

jednostka obliczeniowa: zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 01.01.2022-31.12.2022	rok poprzedni 01.01.2021-31.12.2021
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	194 318 400,93	196 457 510,48
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	194 318 400,93	196 457 510,48
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	192 938 295,09	182 778 580,52
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	15 576 651,68	10 159 714,57
	a) zwiększenie (z tytułu)	22 037 852,49	13 909 278,98
	- wydania udziałów (emisji akcji)		
	- otrzymania obligacji	20 000 000,00	0,00
	- przeniesienia zysku netto za rok poprzedni	1 380 105,84	13 678 929,96
	- finansowania modernizacji z subwencji	657 746,65	230 349,02
	b) zmniejszenie (z tytułu)	6 461 200,81	3 749 564,41
	- umorzenia udziałów (akcji)		
	- umorzenia budynków i budowli	3 749 453,20	3 740 916,91
	- likwidacji środków trwałych	1 047,61	0,00
	- wyceny obligacji na dzień bilansowy	2 710 700,00	8 647,50
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	208 514 946,77	192 938 295,09
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu		
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
	- podziału zysku (ustawowo)		
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	- pokrycia straty		
	-		
	-		
	-		
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu		
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	- zbycia środków trwałych		
	-		
	-		
	-		
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu		

4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu		
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu		
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	1 380 105,84	13 678 929,96
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	1 380 105,84	13 678 929,96
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	1 380 105,84	13 678 929,96
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	- podziału zysku z lat ubiegłych		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	1 380 105,84	13 678 929,96
	- przeniesienia na fundusz zasadniczy	1 380 105,84	13 678 929,96
	-		
	-		
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu		
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu		
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
6.	Wynik netto	523 511,78	1 380 105,84
	a) zysk netto	523 511,78	1 380 105,84
	b) strata netto		
	c) odpisy z zysku		
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	209 038 458,55	194 318 400,93
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	209 038 458,55	194 318 400,93

RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH

sporządzony za okres 01.01.2022 - 31.12.2022

(dane jednostki)

(metoda pośrednia)

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 01.01.2022-31.12.2022	rok poprzedni 01.01.2021-31.12.2021
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	523 511,78	1 380 105,84
II.	Korekty razem	4 953 739,54	18 026 426,85
1.	Amortyzacja	2 952 955,72	3 485 853,76
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-25 430,42	0,00
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-1 985 278,89	-6 040,55
5.	Zmiana stanu rezerw	737 114,03	680 714,18
6.	Zmiana stanu zapasów	62 934,73	-33 696,79
7.	Zmiana stanu należności	431 198,52	283 964,29
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	756 849,43	2 716 968,06
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	1 956 000,66	10 898 663,90
10.	Inne korekty	67 395,76	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	5 477 251,32	19 406 532,69
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	1 239,83	29 063 454,72
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 239,83	8 105,70
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	28 825 000,00
	a) w jednostkach powiązanych		
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	28 825 000,00
	- zbycie aktywów finansowych	0,00	28 825 000,00
	- dywidendy i udziały w zyskach		
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
	- odsetki		
	- inne wpływy z aktywów finansowych		
4.	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	230 349,02
II.	Wydatki	4 854 298,40	3 619 106,14
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	4 854 298,40	3 619 106,14
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych		
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych		
	- udzielone pożyczki długoterminowe		
4.	Inne wydatki inwestycyjne		
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-4 853 058,57	25 444 348,58
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	2 000 000,00	0,00
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2.	Kredyty i pożyczki		
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4.	Inne wpływy finansowe	2 000 000,00	0,00
II.	Wydatki	0,00	0,00
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4.	Spłaty kredytów i pożyczek		
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8.	Odsetki		
9.	Inne wydatki finansowe		
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	2 000 000,00	0,00
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	2 624 192,75	44 850 881,27
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	2 624 192,75	44 850 881,27
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F.	Środki pieniężne na początek okresu	99 953 054,58	55 102 173,31
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	102 577 247,33	99 953 054,58
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	3 008 047,37	2 680 482,28



POL-TAX 2 Sp. z o.o.
ul. Bora Komorowskiego 56C lok.91
03-982 Warszawa

+48 (22) 616 55 11
+48 (22) 616 55 12
biuro@pol-tax.pl

SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku jednostki:

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach

z siedzibą w Katowicach (40-287), ul. 1 Maja 50



POL-TAX 2 Sp. z o.o.
ul. Bora Komorowskiego 56C lok.91
03-982 Warszawa

+48 (22) 616 55 11
+48 (22) 616 55 12
biuro@pol-tax.pl

L. Dz. 8-M/30/III/23

Warszawa, dnia 30.03.2023 r.

**Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania
Dla Rady Uczelni, Senatu i Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach
Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego**

Opinia

Przeprowadziliśmy badanie załączonego sprawozdania finansowego za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. („sprawozdanie finansowe”) **Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach (Uniwersytet) z siedzibą w Katowicach (40-287), ul. 1 Maja 50**, na które składa się:

- 1) Wprowadzenie do sprawozdania finansowego,
- 2) Bilans sporządzony na dzień 31.12.2022 r., który po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę **276 934 442,17 zł**
- 3) Rachunek zysków i strat wykazujący za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. zysk netto w wysokości **523 511,78 zł**
- 4) Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. wykazujące zwiększenie kapitału własnego o kwotę **14 720 057,62 zł**
- 5) Rachunek przepływów pieniężnych za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. wykazujący zwiększenie stanu środków pieniężnych o kwotę **2 624 192,75 zł**
- 6) Dodatkowe informacje i objaśnienia („sprawozdanie finansowe”).

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe:

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Uniwersytetu na dzień 31 grudnia 2022 r. oraz jej wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości” – t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z póź. zm.) oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;
- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Uniwersytet przepisami prawa oraz statutem Uniwersytetu;
- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości.

Podstawa opinii

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 3430/52a/2019 z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych standardów badania oraz innych dokumentów, z późn. zm. („KSB”) oraz stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym („Ustawa o biegłych rewidentach” – t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1302 z póź. zm.). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania *Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego*.

Jesteśmy niezależni od Uniwersytetu zgodnie z Międzynarodowym Kodeksem etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady Międzynarodowych Standardów Etycznych dla Księgowych („Kodeks IESBA”) przyjętym uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 3431/52a/2019 z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów, z późn. zm. oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem IESBA. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Uniwersytetu zgodnie z wymogami niezależności określonymi w ustawie o biegłych rewidentach.

Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii.

Odpowiedzialność Rektora za sprawozdanie finansowe

Rektor Uniwersytetu jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku finansowego Uniwersytetu zgodnie z przepisami Ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz

z obowiązującymi Uniwersytet przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Rektor uznaje za niezbędną, aby umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.

Sporządzając sprawozdanie finansowe Rektor Uniwersytetu jest odpowiedzialny za ocenę zdolności Uniwersytetu do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji, kiedy Rektor albo zamierza dokonać likwidacji Uniwersytetu, albo zaniechać prowadzenia działalności, albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania działalności.

Rektor Uniwersytetu jest zobowiązany do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości.

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Uniwersytetu ani efektywności lub skuteczności prowadzenia jej spraw przez Rektora Uniwersytetu obecnie lub w przyszłości.

Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm, a także:

- identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ oszustwo może dotyczyć zmywu, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej;
- uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Uniwersytetu;

- oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Rektor Uniwersytetu;
- wyciągamy wniosek na temat odpowiedności zastosowania przez Rektora Uniwersytetu zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie uzyskanych dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, która może poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Uniwersytetu do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że Uniwersytet zaprzestanie kontynuacji działalności;
- oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację.

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta jest **Przeszło Katarzyna**, działający w imieniu POL - TAX 2 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, wpisanej na listę firm audytorskich pod numerem 4090 w imieniu którego kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe.

Warszawa, dnia 30 marca 2023 roku

Katarzyna

Justyna Przeszło

Elektronicznie podpisany przez
Katarzyna Justyna Przeszło
Data: 2023.03.30 18:13:29 +02'00'

Katarzyna Przeszło

Biegły Rewident nr ewid. w rej. KRBR 13561

Kluczowy Biegły Rewident przeprowadzający badanie
w imieniu POL - TAX 2 Uniwersytet z ograniczoną odpowiedzialnością
firmy audytorskiej uprawnionej do badania
sprawozdań finansowych nr 4090
ul. Bora Komorowskiego 56C lok. 91
03-982 Warszawa

Uchwała Nr 4/2023
Rady Uczelni Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach
z dnia 27 kwietnia 2023 roku
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) oraz § 21 ust. 2 pkt 3 lit. c Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, Rada Uczelni Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach uchwala, co następuje:

§ 1

1. Rada Uczelni Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach zatwierdza sprawozdanie finansowe Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach za 2022 rok, stanowiące załącznik Nr 1 do uchwały.
2. Zysk netto uczelni przeznaczają się na fundusz zasadniczy.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Uczelni



Ryszard Wojtkowski